

---

# *Pincho Nation A/S*

Rosengården 18, 1174 København K

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 38 60 24 70

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 24/5 2024

Flemming  
Christophersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Pincho Nation A/S Rosengården 18 1174 København K  CVR-nr: 38 60 24 70 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Patrik Back, formand Flemming Kirstein Christophersen Johanna Kristina Hagström
<b>Direktion</b>	Flemming Kirstein Christophersen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i at drive restaurationsvirksomhed, samt at eje kapitalandele i andre selskaber, der driver restaurationsvirksomhed, og hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 3.577.316, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.347.544.

2023 har været spændende år for Pincho Nation Danmark. Det var året hvor Pincho Nation Aarhus åbnede, og generelt for alle restauranter har det været et tilfredsstillende år. Pincho Nation Danmark er en virksomhed i betydelig vækst og udvikling, som i 2023 er blevet anerkendt med Børsen Gazelle-pris.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>33.374.264</b>	<b>18.931.971</b>
Personaleomkostninger	2	-24.090.294	-15.005.124
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.803.281	-2.339.533
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.480.689</b>	<b>1.587.314</b>
Finansielle indtægter		1.255	680.663
Finansielle omkostninger	3	-870.190	-335.274
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.611.754</b>	<b>1.932.703</b>
Skat af årets resultat	4	-1.034.438	-227.768
<b>Årets resultat</b>		<b>3.577.316</b>	<b>1.704.935</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
		2023	2022
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.577.316	1.704.935
		<b>3.577.316</b>	<b>1.704.935</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.442.334	3.517.280
Indretning af lejede lokaler		4.687.786	615.272
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	6.851.151
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>13.130.120</b>	<b>10.983.703</b>
Deposita		445.050	115.814
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>445.050</b>	<b>115.814</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.575.170</b>	<b>11.099.517</b>
Råvarer og hjælpematerialer		361.247	335.754
<b>Varebeholdninger</b>		<b>361.247</b>	<b>335.754</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.589.190	777.867
Andre tilgodehavender		11.463	4.650
Periodeafgrænsningsposter		658.537	337.031
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.259.190</b>	<b>1.119.548</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.512.134</b>	<b>492.564</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.132.571</b>	<b>1.947.866</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.707.741</b>	<b>13.047.383</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.847.544	-5.424.860
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.347.544</b>	<b>-4.924.860</b>
Hensættelse til udskudt skat		212.359	159.196
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>212.359</b>	<b>159.196</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.587.516	8.302.693
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.307.953
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>8.587.516</b>	<b>9.610.646</b>
Kreditinstitutter		0	844.472
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.738.619	3.670.766
Selskabsskat		887.962	68.572
Anden gæld		7.238.255	3.386.710
Periodeafgrænsningsposter		390.574	231.881
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.255.410</b>	<b>8.202.401</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.842.926</b>	<b>17.813.047</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.707.741</b>	<b>13.047.383</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-5.424.860	-4.924.860
Årets resultat	0	3.577.316	3.577.316
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>-1.847.544</b>	<b>-1.347.544</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Selskabet har i året genereret et positivt resultat og cash flow fra driften. Selskabet har dog fortsat negativ egenkapital ved udgangen af regnskabsåret 2023.

Selskabet har modtaget støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet Pincho Nation AB til sikring af den nødvendige finansiering af den fremtidige drift minimum frem til 31. maj 2025.

Selskabets ledelse har på dette grundlag aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	22.777.920	14.306.322
Pensioner	722.358	374.297
Andre omkostninger til social sikring	572.016	316.505
Andre personaleomkostninger	18.000	8.000
	<b>24.090.294</b>	<b>15.005.124</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	71	41

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	676.894	243.574
Andre finansielle omkostninger	63.979	91.700
Kursreguleringer omkostninger	129.317	0
	<b>870.190</b>	<b>335.274</b>

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	962.962	68.572
Årets udskudte skat	53.166	159.196
Regulering af skat vedrørende tidligere år	18.310	0
	<b>1.034.438</b>	<b>227.768</b>

## Noter til årsregnskabet

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	8.697.244	4.056.461	6.851.151
Tilgang i årets løb	748.837	5.200.861	0
Overførsler i årets løb	6.851.151	0	-6.851.151
Kostpris 31. december	<u>16.297.232</u>	<u>9.257.322</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.179.964	3.441.189	0
Årets afskrivninger	2.674.934	1.128.347	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7.854.898</u>	<u>4.569.536</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>8.442.334</u></b>	<b><u>4.687.786</u></b>	<b><u>0</u></b>
		2023	2022
		DKK	DKK

### 6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Gæld til tilknyttede virksomheder

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	8.587.516	8.302.693
Langfristet del	8.587.516	8.302.693
Inden for 1 år	0	0
	<u>8.587.516</u>	<u>8.302.693</u>

#### Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	1.307.953
Langfristet del	0	1.307.953
Inden for 1 år	0	0
	<u>0</u>	<u>1.307.953</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	3.857.000	2.972.365
Mellem 1 og 5 år	7.262.500	4.462.500
	<u>11.119.500</u>	<u>7.434.865</u>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Pincho Nation AB	Trädgårdsgatan 2 S-411 08 Göteborg Sverige

# Noter til årsregnskabet

## 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pincho Nation A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

# Noter til årsregnskabet

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-6 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.



# Noter til årsregnskabet

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.